
SEIRE WP300 INSULATION 
Hydroizolační nátěr s vysokým odrazem slunečního
záření pro systém "chladné střechy" (cool roof)

Jednosložkový

Na vodní bázi

Neobsahuje rozpouštědla, nízký obsah těkavých organických
látek, není ADR

Snadná aplikace a oprava

Vhodný pro jakoukoli geometrii podkladu

Tepelné stínění a tepelná ochrana

Vodotěsné provedení

Prodyšnost pro vodní páry

Odolnost proti povětrnostním vlivům a UV záření

Pro svislé a vodorovné venkovní povrchy

SRI 107 podle ASTM E1980-11

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a
625 00  Brno, CZ
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz



SEIRE WP300 INSULATION
Hydroizolační nátěr s vysokým odrazem slunečního
záření pro systém "chladné střechy" (cool roof)

Popis produktu:
Jednosložková, matná, bílá, vodou ředitelná alifatická 
polyuretanová polymerní disperze s velkou krycí schopností, 
která vytváří vodotěsnou, deformovatelnou membránu s 
vynikající účinností z hlediska odrazivosti slunečního záření a 
tepelné emisivity, která působí jako bariéra proti prostupu tepla, 
čímž zajišťuje příjemnější prostředí uvnitř budovy a zvyšuje 
energetickou účinnost. SRI*107 (zkušební zpráva společnosti 
TECNALIA).
Složení obsahuje odpuzovače nečistot pro samočisticí efekt, aby 
se bílá barva membrány během její životnosti nezměnila.
Po vytvrzení je SEIRE WP300 INSULATION znovu natíratelná, 
omyvatelná, vodotěsná, prodyšná pro vodní páry a odolná proti 
mrazu a povětrnostním vlivům.
Šetrné k životnímu prostředí: neobsahuje rozpouštědla, nízký 
obsah těkavých organických látek. Nejedná se o ADR.
*SRI (index sluneční odrazivosti) je výsledkem výpočtu podle 
normy ASTM E1980-11 s použitím hodnot sluneční odrazivosti a 
emisivity pro různé koeficienty konvekce. Čím vyšší je SRI, tím 
lepší je výkon.

Aplikace:
Chladná střecha. Vrchní nátěr s vysokou odrazivostí slunečního 
záření na hydroizolačních systémech a hydroizolačních fóliích v 
pochozích střechách a palubách. Použitelný na svislé i 
vodorovné prvky i s nulovým sklonem.
Příprava podkladu:
Podklad musí být suchý, tvrdý, pevný, bez spárovací hmoty, 
mastnoty, oleje, vosku, prachu a jiných volných částic, jako jsou 
barvy, separační prostředky, stopy vápna, malty, omítky, zbytky 
lepidel atd., které by mohly zhoršit přilnavost.
Připravte podklad pomocí specializovaných strojů - brusných 
nebo diamantových nástrojů v závislosti na stavu podkladu. 
Vysajte podklad.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v 
betonovém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb (např. 
dilatační spáry).
Základní nátěr:
V závislosti na nasákavosti podkladu se doporučuje základní 
nátěr tenkou vrstvou SEIRE WP300 INSULATION zředěnou max. 
15 % vody. Při použití jako vrchní nátěr hydroizolační fólie nebo 
systému materiál neřeďte.
Na alkalických a málo porézních podkladech se doporučuje 
použít SEIRE WP PRIMER jako spojovací vrstvu.
Doporučení:
SEIRE WP300 INSULATION je třeba před použitím promíchat. 
Obecně je zapotřebí minimální tloušťka 200-300 µ za sucha, ale 
pro dosažení optimálního výkonu a trvanlivosti se doporučuje 
nanášet vrstvu o tloušťce 500 µ za sucha.
Omezení:
Nepoužívejte SEIRE WP300 INSULATION tam, kde je teplota okolí 
a/nebo podkladu nižší než 5 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným 
bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 
30 °C nebo kde vlhkost okolí přesahuje 85 %.
Vyhněte se aplikaci za deště nebo silného větru a při 
očekávaném krátkém mrznutí.
Způsob použití:
Naneste minimálně dvě vrstvy SEIRE WP300 INSULATION přímo 
na vytvrzený základní nátěr (je-li to nutné) pomocí štětce nebo 
válečku s vlnou.
Lze jej nanášet stříkací pistolí (airless) při tlaku 200 barů s 
tryskou 423 nebo 425 a filtrem s 50 oky. Další vrstvy lze 
nanášet, pokud lze po předchozích vrstvách chodit, aniž by lepi-
ly.

Spotřeba:
Přibližně 250 g/m²/vrstva
Čištění nástrojů a zařízení:
SEIRE WP300 INSULATION lze ihned po použití čistit vodou. Pokud 
se výrobek nechá ztvrdnout, bude nutné jej odstranit mechanicky 
nebo pomocí organických rozpouštědel.
Zbytky/rozlití:
Jakékoli rozsypané látky musí být okamžitě odstraněny pískem, 
vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a shromážděny ve 
vhodné nádobě pro řádnou manipulaci a ošetření. Se zbytky roz-
litého přípravku a prázdnými nádobami je třeba nakládat v souladu 
s místními předpisy. Další informace naleznete v bezpečnostním 
listu výrobku.
Skladování:
SEIRE WP300 INSULATION lze skladovat až 12 měsíců v původním 
neotevřeném obalu. Výrobek by měl být skladován na suchém 
místě při teplotě od +5 °C do +30 °C. Uchovávejte mimo dosah 
mrazu, přímého slunečního záření a zdrojů tepla.
Bezpečnostní opatření: Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. V 
případě kontaktu s kůží omyjte vodou a mýdlem. Při zasažení očí 
okamžitě vypláchněte velkým množstvím čisté vody a vyhledejte lé-
kaře. Při aplikaci přípravku je nutné vždy používat ochranné brýle a 
rukavice. Po zaschnutí je výrobek fyziologicky a ekologicky neut-
rální. Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

jido01
Razítko


